PR-RR-00019238/2016

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 12, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016.

Convoca aprovado no 16º Processo Seletivo para Estagiários de nível
superior da Procuradoria da República em Roraima.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 786, de 29 de
setembro  de  2015 e  com fundamento  no  Regulamento  do  Programa  de  Estágio  do  Ministério
Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela
Portaria PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, e pela Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de
março de 2011, considerando o pedido de reclassificação feito  pelo candidato aprovado na 14ª
colocação, resolve:

Art.  1º  –  Convocar  o  candidato  abaixo  relacionado,  aprovado  no  16º  Processo
Seletivo de Estagiários de nível superior, de acordo com o item 6 do Edital 04/2016, de 30 de junho
de 2016, para assumir vaga de estágio nos turnos da manhã e/ou tarde, obedecendo a ordem de
classificação.
Clas. CURSO NOME

15º DIREITO GABRIEL GRANJEIRO FIN
Art.  2º  – O candidato deverá comparecer  ao Núcleo de Gestão de Pessoas desta

Procuradoria, no prazo de 24 a 28 de outubro de 2016, no horário de 09h-15h, para entrega da
documentação constante no item 6.5 do referido edital e assinatura do Termo de Compromisso de
Estágio.

FÁBIO BRITO SANCHES

Publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 24 out. 2016. Caderno Administrativo, p. 30.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/93450/DMPF_ADM_20161024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/87847/ED_PRRR_ESTCON_2016_4.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/87847/ED_PRRR_ESTCON_2016_4.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20069/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20155-2011.pdf?sequence=3&isAllowed
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20069/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20155-2011.pdf?sequence=3&isAllowed
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20957/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20576%20DE%2012%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202010.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20964/PORTARIA%20PGR-MPU%20N%C2%BA%20378%20DE%209%20DE%20AGOSTO%20DE%202010.pdf?sequence=7&isAllowed=y
file:///G:/COJUD/SEBP/Biblioteca%20Digital/Editais/Editais%20PRRR%202016/